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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Mundtlig gennemgået procedure for
opvarmning og varmholdelse af kyllingekebab samt set korrekt
måling af temperaturer.
Det indskærpes at fødevarer skal optøs på en sådan måde, at
der er mindst mulig risiko for vækst af patogene
mikroorganismer eller dannelse af toksiner i fødevarerne.
Under optøningen skal fødevarerne opbevares ved
temperaturer, der ikke medfører sundhedsfare. Efter
optøningen skal fødevarerne håndteres på en sådan måde, at
der er mindst mulig risiko for vækst af patogene
mikroorganismer eller dannelse af toksiner.
Følgende er konstateret: Ved tilsynets start kl. 14 opbevares et
spyd med 20 kg rå kyllingekebab med wrap omkring i en
slukket maskine, det oplyses at spyddet blev opsats før kl. 12
og at wrappen skal fjernes når kebabspydet er lettere optøet,
så det er nemmere at få af. Wrappen er fjernet 8 cm fra
bunden inden tilsynets start, opbevaringstemperaturen er 35
°C og kyllingekebab måles til 12 °C på overfladen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har lige fået
leveret 1000 kg kød og har haft travlt med at få det på frost, vi
smider det omtalte kebabspyd ud nu.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
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Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Det indskærpes, at fødevarer i alle led skal beskyttes mod kontaminering, der kan gøre dem uegnede til konsum
eller sundhedsfarlige.
Følgende er konstateret: Under tilsynet bruger medarbejderen handsker, det observeres at medarbejder fjerner
wrap fra lettere optøet ophængt kebabspyd herefter smides wrappen ud som drypper med rå kyllingesaft,
hænderne med handsker skylles med vand hvorefter en kunde bliver betjent. Det er Fødevarestyrelsens
vurdering at der er risiko for kontaminering. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vasker hænder og
skifter handsker hele tiden. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan
påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse. Det indskærpes, at virksomheden skal
udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udpeget nedkøling som et kritisk kontrolpunkt CCP, det oplyses
at virksomheden nedkøler det varmholdte kebab i stålbakker inden virksomheden lukker, hvis der er kebab i
overskud.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det vidste jeg ikke. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte
opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR- nr. via kassebon.


